

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ

za 2024r.

Komisja Rewizyjna w roku 2024 odbyła 11 posiedzeń.

Tematy posiedzeń wynikały z zatwierdzonego przez Radę Miejską, planu pracy Komisji na rok 2024, jak również wniosków radnych składanych podczas poszczególnych posiedzeń komisji.

Na posiedzeniu w **styczniu** Komisja Rewizyjna opracowała sprawozdanie z pracy komisji za 2023r.

W **lutym** Komisja przeprowadziła kontrolę sprzedaży i kupna nieruchomości przez Gminę Opoczno w roku 2023. Informacji udzieliła Pani Marzanna Wojciechowska Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami.

Na posiedzeniu w **marcu** Komisja dokonała kontroli ściągłości podatków i opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w roku 2023. Informacji w tym zakresie udzieliła Pani Ewa Kazusek Dyrektor Wydz. Wymiaru Podatków i Kontroli oraz Pani Dominika Chybowska Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska.

W miesiącu **kwietniu** Komisja Rewizyjna podjęła się kontroli realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 roku. Informacji na ten temat udzieliła Pani Dorota Skwierzyńska-Madej Dyrektor Wydz. Techniczno-Inwestycyjnego oraz Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta.

Na dwóch posiedzeniach w maju i czerwcu Komisja opiniowała wykonanie budżetu za 2023 rok oraz opracowała wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Opoczna. Komisja wysłuchała wyjaśnień Pana Burmistrza Michała Koneckiego, Skarbnika Gminy Pani Magdaleny Ślęzak, Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami Pani Marzanny Wojciechowskiej, Dyrektor Wydz. Wymiaru Podatków i Kontroli Pani Ewy Kazusek oraz Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska Pani Dominiki Chybowskiej. Ponadto Komisja zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 maja 2024r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2023 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, co zostało wyrażone w głosowaniu. Za pozytywną opinią wykonania budżetu głosowali wszyscy radni tj. 6 radnych członków Komisji Rewizyjnej, żaden nie był przeciwny ani żaden nie wstrzymał się od głosu. Pozytywna ocena wykonania budżetu gminy za rok 2023 dała podstawę do podjęcia uchwały

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za 2023 rok. Uchwała została podjęta głosami: za udzieleniem absolutorium – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Tematem posiedzenia komisji w miesiącu **sierpniu** była kontrola działań Gminy Opoczno w zakresie tworzenia dogodnych warunków dla przedsiębiorców. Informacje na ten temat przygotowały Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Zespół ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Ponadto komisja dokonała analizy stanu zatrudnienia i analizy wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim, jednostkach organizacyjnych Gminy Opoczno oraz Spółkach gminnych (ZGM, PGK i MPK) w roku 2023 w porównaniu do roku 2022 i 2021. Informacji udzielili: Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy oraz Prezesa Spółek gminnych.

Na posiedzeniu w miesiącu **wrześniu** komisja skontrolowała stan bezpieczeństwa dzieci w placówkach oświatowych na terenie Gminy Opoczno. Szczegółowych wyjaśnień udzielił Dyrektor Wydz. Edukacji Marek Ziębicki. Dodatkowo na tym posiedzeniu radni podjęli temat ostatniej kompleksowej kontroli gospodarki finansowej i zamówień publicznych, przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi. Informacji o wynikach kontroli i zaleceniach pokontrolnych udzielili Burmistrz Opoczna Michał Konecki, Zastępca Skarbnika Beata Pawlik oraz Dyrektorzy poszczególnych wydziałów, które objęła swoim zakresem kontrola.

Na posiedzeniu w **październiku** Komisja skontrolowała działalność Straży Miejskiej w Opocznie. Wyjaśnień udzielił p.o. Komendanta Straży Miejskiej starszy inspektor Paweł Kołodziejczyk.

W miesiącach **listopadzie** i **grudniu** komisja opracowała plan pracy komisji na 2025 rok, który został zatwierdzony przez Radę Miejską w Opocznie na sesji Rady Miejskiej w Opocznie w miesiącu grudniu 2024r.

Wszystkie wnioski z posiedzeń niezwłocznie kierowano do Burmistrza, Dyrektorów Wydziałów i Dyrektorów jednostek podległych Gminie.

Reasumując, plan pracy Komisji na 2024 rok został w pełni zrealizowany.

Przewodnicząca Komisji

Barbara Waclawiak